ДОГОВОР ПОДРЯДА № ____
г. Нягань

от «___» ________ 2016г.
_________________________________________, именуемое в дальнейшем " Подрядчик ", в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «РИМЕРА - Сервис», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Филиала ООО «РИМЕРА-Сервис»- «РИМЕРА-Сервис-Нягань» Буянова Андрея Юрьевича, действующего на основании доверенности №67 от 28.07.2016г., заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. "Подрядчик" обязуется выполнить по техническому заданию "Заказчика" (Приложение №1 к настоящему договору) комплекс работ по ремонту бетонного пола ориентировочной площадью 2450 м2 на объекте: Филиала «РИМЕРА-Сервис-Нягань» по адресу: 628195, Тюменская обл., Ханты-Мансийский Автономный Округ-Югра, Октябрьский район, пгт. Талинка, Ул. Первостроителей,1 Б и сдать выполненные работы "Заказчику", а "Заказчик" обязуется принять и оплатить работы.
1.2.
Выполненные "Подрядчиком" работы передаются "Заказчику" на условиях, определённых настоящим договором, и оформляются актом сдачи-приемки работ, подписанным "Сторонами".
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость выполняемых работ по настоящему договору определяется договорной ценой, которая определена спецификацией, которая является неотъемлемой частью настоящего договора (приложение №1).

2.2. Цена, порядок и форма оплаты могут быть изменены в меньшую сторону, при согласовании изменений обеими сторонами.

2.3. Оплата работ производится после подписания настоящего договора в следующем порядке:

2.3.1. 100% в течение 90 дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ

2.4. Оплата между сторонами может быть произведена следующим образом:

2.4.1. Внесением денежных средств на расчетный счет подрядчика.

2.4.2. Перечислением денежных средств на расчетный счет подрядчика.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Подрядчик обязуется приступить к выполнению работ в течение трех дней с момента исполнения Заказчиком обязательства п. 2.3.1. настоящего договора.

3.2. Продолжительность работ 15 дней.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. "Подрядчик" обязуется:

4.1.1. Приступить к выполнению работ в срок, определенный п.3.1. настоящего договора.

4.1.2. В случаях возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность "Заказчика".

4.1.3. Безвозмездно устранить по требованию "Заказчика" все выявленные во время выполнения работ дефекты в работе.

4.2. "Заказчик" обязуется:

4.2.1. Предоставить "Подрядчику" фронт работ по акту подписанному "Сторонами" для исполнения им обязательств по настоящему договору с указанием точек подключения к источникам энергоснабжения и холодного водоснабжения; существующее основание должно быть отчищено от предметов, вещей, мусора, остатков цемента, раствора, бетона, и подметено.

4.2.2. Предоставить "Подрядчику" помещения для хранения материалов и инструментов и отвести место для складирования строительного мусора.

4.2.3. Обеспечить "Подрядчика" за счёт своих лимитов электроэнергией для выполнения работ, предусмотренных настоящим договором.

4.2.4. Обеспечить "Подрядчика" необходимой проектно-технической документацией и содействовать "Подрядчику" в ходе выполнения работ.

4.2.5. Осуществлять охрану материалов и оборудования "Подрядчика", а также в случае кражи материалов или оборудования возместить материальный ущерб на основании действующего законодательства РФ.

4.3. "Заказчик" имеет право в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой "Подрядчиком", не вмешиваясь в его деятельность.
5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
5.1 Сдача - приёмка выполненных работ производится с оформлением акта сдачи-приемки в течение трех рабочих дней с даты получения "Заказчиком" письменного извещения от "Подрядчика" об окончании работ.

5.2. В случае отказа от подписания акта сдачи–приёмки, "Заказчик" обязан направить "Подрядчику" в течение срока, указанного в п.5.1. настоящего договора, мотивированный отказ со ссылкой на несоответствие выполненного полимерного покрытия пола. В случае согласия "Подрядчика" с мотивированным отказом, "Сторонами" составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

5.3. В случае если мотивированный отказ не будет направлен "Подрядчику" в течение срока, указанного в п.5.1. настоящего договора, выполненные работы считаются принятыми "Заказчиком".

5.4. Если "Заказчик" не произведет приемку выполненных работ или не направит мотивированный отказ в срок, определенный п.5.1. настоящего договора, то риск случайного разрушения или повреждения выполненных работ переходит к "Заказчику".
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения принятых по договору обязательств стороны несут следующую ответственность:

6.1. За нарушение сроков выполнения работ по вине "Подрядчика" "Заказчик" вправе взыскать с него пеню в размере 0,1% от стоимости несвоевременно выполненных работ за каждый календарный день ненадлежащего исполнения обязательств.

6.2. В случае необоснованной задержки платежей "Подрядчик" вправе взыскать с "Заказчика" пеню в размере 0,1% от стоимости несвоевременно оплаченной денежной суммы за каждый календарный день ненадлежащего исполнения обязательств.

Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от обязательств по настоящему Договору.  В случае если в результате нарушения одной из сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего Договора, другой стороне были причинены реальные убытки, последняя имеет право взыскать со стороны нарушившей обязательство указанные убытки в полном объеме.
6.3 Штраф, пеня, иные санкции и убытки считаются начисленными с момента полного или частичного письменного признания стороны по договору требования (претензии) в добровольном порядке. В случае непризнания стороной претензии в добровольном порядке и взыскания стороной штрафа, пени, иных санкций, убытков в арбитражном порядке, таковые считаются начисленными с момента вступления в силу судебного решения. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от обязательств по настоящему Договору.  В случае если в результате нарушения одной из сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего Договора, другой стороне были причинены реальные убытки, последняя имеет право взыскать со стороны нарушившей обязательство указанные убытки в полном объеме.

7.ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности при полном или частичном неисполнении обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимых обстоятельств (пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, военных действий).  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим подтверждением наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые Торгово-промышленной палатой.
 Если указанные обстоятельства и их последствия будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору.
7.2. Несвоевременное уведомление / не уведомление об обстоятельствах форс-мажора лишает сторону, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по договору, права ссылаться на эти обстоятельства.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров.
8.2. Все споры и разногласия, возникшие при заключении, исполнении, изменении и расторжении настоящего договора и не нашедшие разрешения в ходе переговоров, рассматриваются в Арбитражном суде, согласно нормам действующего Арбитражного процессуального кодекса РФ. Обязателен досудебный (претензионный) порядок разрешения споров, срок ответа на претензию- 15 дней с момента ее получения.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов, приложений и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.2. Вся информация о деятельности каждой стороны или о деятельности любого иного связанного с ними лица, которая не является общедоступной, а также связанная с исполнением настоящего договора, является конфиденциальной.

9.3. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему, а также не использовали их для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения "Сторонами" договорных обязательств, а в части расчетов до полного их погашения.

10.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из "Сторон".

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
10.4 Приложениями к договору являются:

-техническое задание;

-спецификация.
11. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
11.1. Подрядчик предоставляет гарантии на выполненные работы в течение 3 (трех) лет, со дня подписания акта выполненных работ, при условии надлежащей эксплуатации Заказчиком.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ И ОТГРУЗОЧНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
12.1. В случае изменения юридического, почтового, фактического адреса или обслуживающего банка стороны обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.
12.2 Реквизиты сторон:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью «РИМЕРА-Сервис»

Адрес юридический: 629800, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск, Промузел  ж/д станция Ноябрьская территория

ИНН 7705907626

ОГРН 1107746018060
ОКПО 99657426

Грузополучатель: Филиал «РИМЕРА-Сервис-Нягань»

Почтовый адрес 628183, Россия, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г.Нягань, 6-й проезд, д.1, корпус 1

ИНН 7705907626  КПП 861043001

Р/с 4002810267230040875

в Западно-Сибирском банке ПАО Сбербанка

России г.Тюмень

к/с 30101810800000000651, БИК 047102651
	ПОДРЯДЧИК:

	От Покупателя
Директор Филиала «РИМЕРА-Сервис-Нягань»
____________________ / А.Ю. Буянов /
	От Поставщика
     _____________________ / ___________ /

     М.П. По доверенности № 67 от 28.07.2016г.

       М.П.

Страница 1 из 4